Calendario de evaluaciones

1° medio A

Mayo

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
1 2 3 4 5
FERIADO TALLER DE INGLES SUSPENSION DE
-Prueba escrita. CLASES
-Vocabulario inglés
americano e inglés
Britanico.
-Vocabulario frases
idiomaticas
(IDIOMS).
8 9 10 11 12
Historia: Matematica:
SUSPENSION DE Evaluacién de | -Racionales Dia del estudiante
CLASES proceso (AVANCE), | -Potencias
elaboracion de linea | -Cuadrado de
de tiempo en grupos | binomio.
de trabajo
30%
El periodo de
independencia
INGLES
-Prueba escrita.
-U1: vocabulario e
informacidn sobre
viajar y vacacionar.
-Gramatica: pasado
simpley
pronunciacion de
verbos regulares en
pasado.
15 16 17 18 19
Historia:
Evaluacién de
proceso, elaboracién
de linea de tiempo en
grupos (TRABAJO
TERMINADO)
30%
El periodo de
independencia
22 23 24 25 26




29

30

31

1/06

2/06

5/06

6/06

7/06

8/06

9/06




