Calendario de evaluaciones 1º medio A

Mayo						
LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES		
1 FERIADO	2	3 TALLER DE INGLÉS -Prueba escritaVocabulario inglés americano e inglés BritánicoVocabulario frases idiomáticas (IDIOMS).	4	5 SUSPENSIÓN DE CLASES		
SUSPENSIÓN DE CLASES	9 Historia: Evaluación de proceso (AVANCE), elaboración de línea de tiempo en grupos de trabajo 30% El periodo de independencia INGLÉS -Prueba escritaU1: vocabulario e información sobre viajar y vacacionarGramática: pasado simple y pronunciación de verbos regulares en pasado.	10 Matemática: -Racionales -Potencias -Cuadrado de binomio.	Día del estudiante	12		
15	16 Historia: Evaluación de proceso, elaboración de línea de tiempo en grupos (TRABAJO TERMINADO) 30% El periodo de independencia	17	18	19		
22	23	24	25	26		

29	30	31	1/06	2/06
5/06	6/06	7/06	8/06	9/06